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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

Αρ. Πράξης: 190 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

     Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 11 IOYΛIOY 2023 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε Συνεδρίαση, της Οικονομικής 
Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρ. 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/18. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
32ηΠρ./32ηΣυν./19787/7-7-2023 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1)Χατζησαββίδη Αριστείδη, 
Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 518/22043/9-9-2022 απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, 
τακτικό μέλος, 3) Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο 4) Γρίβα Ελένη, αναπληρωματικό μέλος και 5)Kαρβουνιάρη Αντώνιο, 
αναπληρωματικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.Κανλής Χρήστος,(Αντιπρόεδρος),  Αλατσίδου Ελένη, Χατζή Ελένη, 
Καναβός Μιλτιάδης, Τσομπάνογλου Φώτιος, Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι 
κλήθηκαν νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 32ηΠρ./32ηΣυν./19787/7-7-2023 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του 
Προέδρου.  
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον Πρόεδρο της Επιτροπής. 

 

Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το -4ο- θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: Έγκριση απολογισμού για το Β’ 

εξάμηνο 2022 του Κοινωνικού Παντοπωλείου. 
Ακολούθως, ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ. 19322/4-7-2023 εισήγηση, της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας, η οποία έχει ως ακολούθως: 

 

Κύριε Πρόεδρε, 
Σας υποβάλουμε τον Απολογισμό διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου για το Β’ εξάμηνο του 2022, 
ύστερα από τη συζήτησή του στην Επιτροπή Διαχείρισης του Παντοπωλείου. Τα αντίστοιχα πρακτικά με τις 
πρωτότυπες υπογραφές των μελών του Παντοπωλείου τηρούνται στην υπηρεσία μας και είναι στη διάθεσή σας. 
Παρακαλούμε για την έγκρισή τους από την Οικονομική Επιτροπή, όπως προβλέπεται από το Νόμο 4071/2012 
(Άρθρο 1 παρ. 2). 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος ενημερώνει τα παρόντα μέλη ότι αντί του άρθρου 1 παρ.2 του Ν. 4071/2012 
που αναφέρει η εισήγηση είναι το άρθρο 2 παρ.2 του Ν. 4071/2012 και κατόπιν διαβάζει τον Απολογισμό 
διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου για το Β’ εξάμηνο του 2022, o οποίος έχει ως εξής:         

 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   Β’  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 
 

 Εξυπηρετούμενοι Κοινωνικού Παντοπωλείου 
 

Κατά το B΄ εξάμηνο του 2022  από την Υπηρεσία μας εξυπηρετήθηκαν  ανά μήνα οι παρακάτω: 
 

 

    ΙΟΥΛΙΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 

Οικογένειες 571 Οικογένειες 550 Οικογένειες 509 

Άτομα 1098 Άτομα 1047 Άτομα 1146 

 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 

Οικογένειες 616 Οικογένειες 602 Οικογένειες 615 

Άτομα 1181 Άτομα 1121 Άτομα 1155 

 

 Για  το Β΄εξάμηνο του 2022 οι διανομές του Κοινωνικού Παντοπωλείου πραγματοποιήθηκαν, με 
αυτοπρόσωπη παρουσία των Δικαιούχων της Δομής για την παραλαβή των πακέτων, τηρώντας όλα τα 
μέτρα προστασίας για τον COVID- 19 (μάσκες, αποστάσεις) από όλους, εργαζόμενους, εθελοντές, 
δικαιούχους. 
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  Οι διανομές κατ’ οίκον συνεχίστηκαν για κάποιες ειδικές ομάδες πληθυσμού                            
(ηλικιωμένοι των ΚΑΠΉ της πόλης μας, ΑΜΕΑ). Το σύνολο των οικογενειών που εξυπηρετούνται στη 
διανομή κατ΄ οίκον είναι 43.  

 
 
Εισερχόμενα προϊόντα  

 
Για το Β’  εξάμηνο του 2022  στο Κοινωνικό Παντοπωλείο πραγματοποιήθηκαν 10  πράξεις εισαγωγής τροφίμων οι 
οποίες αναλύονται παρακάτω. 
 
 

ΤΥΠΟΙ ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ  1 

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ  7 

ΣΥΛΛΟΓΟΙ - ΦΟΡΕΙΣ 2 

 
 
 

ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΑ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 

ΑΛΕΥΡΙ 5500 

ΓΑΛΑ 8761 

ΖΑΧΑΡΗ 4420 

ΖΥΜΑΡΙΚΑ 10950 

ΚΑΦΕΣ 1956 

ΛΑΔΙ 2608 

ΟΣΠΡΙΑ 3500 

ΠΕΛΤΕΣ 3100 

ΡΥΖΙ 2500 

 
 

 
 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ – ΧΟΡΗΓΙΕΣ – ΔΩΡΕΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
   
ΕΤΑΙΡΙΕΣ  

 
 SUPER MARKET « ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ » 

 
Σταθερή Συνεργασία του Κ.Π. από το 2011 έως σήμερα, με δωρεά συγκεκριμένης ποσότητας τροφίμων 
μηνιαίως, που συνεχίστηκε και κατά το Β΄ εξάμηνο 2022.  

             
Αναλυτικά : 
 

ΕΙΔΟΣ  ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ 
ΤΜΧ  

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

ΟΣΠΡΙΑ  150 ΦΑΚΕΣ / ΦΑΣΟΛΙΑ /ΡΕΒΥΘΙΑ  

ΖΥΜΑΡΙΚΑ  150 ΣΠΑΓΓΕΤΙ/ ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ /ΚΟΦΤΟ  

ΓΑΛΑ  150  

ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ  50  

ΛΑΔΙ  100 ΛΙΤΡΑ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ: 50 // ΗΛΙΕΛΑΙΟ : 50 

ΦΡΥΓΑΝΙΕΣ  50  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ  50  

ΠΡΑΛΙΝΑ  50  

ΦΥΣΙΚΟΣ ΧΥΜΟΣ 50 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ  1 ΛΙΤΡΟ 

 
 

 ΜΕΓΑ ΑΕ 
                  Σταθερή συνεργασία Κ.Π. και προσφορές σε είδη ατομικής φροντίδας ανά τακτά χρονικά  διαστήματα  

αναλόγως με τις ανάγκες, όπως πραγματοποιήθηκε και το Β΄ εξάμηνο 2022 με πάνες ακράτειας-  40 
τεμάχια,  σερβιέτες γυναικείες –  120 τεμάχια  καθώς και μωρομάντηλα -  80 τεμάχια.  
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 ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ ΑΕ 
Τον Νοέμβριο 2022 προσφορά προς το Κ.Π. με 100 τεμάχια αλεύρι για όλες τις χρήσεις, 
συσκευασίες  του 1 kg.  
 

 ΕΥΡΗΚΑ ΗELLAS ΑΕ   
Δωρεά  προς το Κ.Π. τον Οκτώβριο  2022 σε 135 κιβώτια χλωρίνες (συσκευασίες των 2 lt). 
 
 

 KAFEA TERRA FOOD AND DRINKS ΑΕΒΕ 
Δωρεά σε δημητριακά σοκολάτας - 896 τεμάχια,  καθώς και σε 1632 τεμάχια καφέ τον                 
Σεπτέμβριο 2022,  μέσω της Μη Κερδορκοπικής Οργάνωσης « Μπορούμε». 

 
 BARILLA HELLAS   

Δωρεά  σε διάφορα είδη ζυμαρικών προς το Κ.Π. τον Δεκέμβριο 2022 , μέσω της Μη 
Κερδορκοπικής Οργάνωσης « Μπορούμε ».  
 
 

 ΠΙΤΕΣ ΑΛΕΞΑΚΗΣ  
Δωρεά προς το Κ.Π. σε προψημένες ζύμες συνολικά 36 τεμαχίων τον Δεκέμβριο του 2022 που 
διανεμήθηκαν άμεσα σε πολυμελείς οικογένειες του Κ.Π.  
 
 

 ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ « ΠΥΞΙΔΑ » 
Προσφορά προς το Κ.Π. διαφόρων  σχολικών ειδών (τσάντες, τετράδια, γραφική ύλη) που 
διανεμήθηκαν  άμεσα σε παιδιά οικογενειών του Κ.Π. τον Σεπτέμβριο 2022. 
 
 

 ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΙΚΗ ΙΩΝΙΑΣ « ΦΤΟΥΛΗ» 
 Προσφορά προς το Κ.Π. διαφόρων σχολικών ειδών (τσάντες, τετράδια γραφική ύλη) που 
διανεμήθηκαν  άμεσα σε παιδιά οικογενειών του Κ.Π. τον Σεπτέμβριο 2022. 

 
  AMANTA A.E. 
   Δωρεά προϊόντων στο Κ.Π. τον Αύγουστο και τον Νοέμβριο 2022 σε αλεύρι, ζάχαρη, γάλα, ρύζι,      
τοματοχυμό, ζυμαρικά, καφέ, όσπρια. 

 
 

 
 ΦΟΡΕΙΣ 

 
 14o ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΣΚΟΠΩΝ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ – ΠΕΡΙΣΣΟΥ  

Παρελήφθη δωροεπιταγή Σκλαβενίτη αξίας 30 € , αντί κατάθεσης στεφάνου για την 28η 
Οκτωβρίου.  
 

 
 ΣΟΡΟΠΤΙΜΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΘΗΝΩΝ «ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΣ » 

Προσφορά προς το Κ.Π. ποικιλίας σχολικών ειδών (τσάντες, τετράδια, γραφική ύλη) που 
διανεμήθηκαν σε παιδιά οικογενειών του Κ.Π. τον Σεπτέμβριο 2022. 
 

                       
 Σε όλους τους συνεργάτες, χορηγούς, υποστηρικτές του Κ.Π. (εταιρείες, άτομα, φορείς) 

αποστέλλονται ευχαριστήριες επιστολές. 
 

 
Εξερχόμενα προϊόντα  

 
Στους δικαιούχους  του Παντοπωλείου  διανεμήθηκαν, τα παρακάτω προϊόντα 
 
 

ΕΞΕΡΧΟΜΕΝΑ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 

ΑΛΕΥΡΙ 2528 

ΓΑΛΑ 8014 

ΖΑΧΑΡΗ 1788 

ΖΥΜΑΡΙΚΑ 7064 
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ΚΑΦΕΣ 3549 

ΛΑΔΙ 4283 

ΟΣΠΡΙΑ 5923 

ΠΕΛΤΕΣ 5923 

ΡΥΖΙ 6617 

 
 
 

Τελική απογραφή Β ΄ εξαμήνου 2022  
 

 

ΑΠΟΓΡΑΦΗ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022  

ΑΛΕΥΡΙ 2972 

ΓΑΛΑ 5394 

ΖΑΧΑΡΗ 2779 

ΖΥΜΑΡΙΚΑ 9926 

ΚΑΦΕΣ 2758 

ΛΑΔΙ 3067,50 

ΟΣΠΡΙΑ 3326 

ΠΕΛΤΕΣ 3769 

ΡΥΖΙ 3782 

 
 
 

 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

 
Παρακάτω παρατίθεται ο συγκριτικός πίνακας  εισερχομένων και εξερχομένων προϊόντων. 
 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ  

ΑΠΟΓΡΑΦΗ 30/06/2022  
 ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΑ 

 
ΕΞΕΡΧΟΜΕΝΑ 

ΑΠΟΓΡΑΦΗ 31/12/2022 

ΑΛΕΥΡΙ 0 ΑΛΕΥΡΙ 5500 ΑΛΕΥΡΙ 2528 ΑΛΕΥΡΙ 2972 

ΓΑΛΑ 4647 ΓΑΛΑ 8761 ΓΑΛΑ 8014 ΓΑΛΑ 5394 

ΖΑΧΑΡΗ 147 ΖΑΧΑΡΗ 4420 ΖΑΧΑΡΗ 1788 ΖΑΧΑΡΗ 2779 

ΖΥΜΑΡΙΚΑ 6040 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 10950 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 7064 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 9926 

ΚΑΦΕΣ 4351 ΚΑΦΕΣ 1956 ΚΑΦΕΣ 3549 ΚΑΦΕΣ 2758 

ΛΑΔΙ 4742,50 ΛΑΔΙ 2608 ΛΑΔΙ 4283 ΛΑΔΙ 3067,50 

ΟΣΠΡΙΑ 5749 ΟΣΠΡΙΑ 3500 ΟΣΠΡΙΑ 5923 ΟΣΠΡΙΑ 3326 

ΠΕΛΤΕΣ 6592 ΠΕΛΤΕΣ 3100 ΠΕΛΤΕΣ 5923 ΠΕΛΤΕΣ 3769 

ΡΥΖΙ 7899 ΡΥΖΙ 2500 ΡΥΖΙ 6617 ΡΥΖΙ 3782 

 

 Τα ρύζια – όσπρια – ζυμαρικά υπολογίζονται σε τεμάχια των 500 γρ.  

 Η ζάχαρη και το αλεύρι  υπολογίζονται σε τεμάχια των 1000 γρ. 

 Το λάδι υπολογίζεται σε λίτρα. 

 Ο τοματοπελτές υπολογίζεται σε τεμάχια.  
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Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της  

 Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 και τις τροποποιήσεις αυτού, 

 το Νόμο 4071/2012 (Άρθρο 2 παρ. 2) 

 την υπ’αριθμ. 19322/2023 εισήγηση με τους επισυναπτόμενους πίνακες των απολογισμών. 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων  ΠΕΝΤΕ (5) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 

Εγκρίνει τον Απολογισμό διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου, για το Β΄ εξάμηνο 2022, σύμφωνα με τα 
στοιχεία των συνημμένων στην υπ’αριθμ. 19322/2023 εισήγηση πινάκων  της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας.  

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στην Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ 
ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
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